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                       E-POSTA 
 
Sayın Üyemiz, 
 
 
Bakü Büyükelçiliği Tarım Müşavirliğinin yazısına atıfla, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıda, "Azerbaycan Cumhuriyeti Gıda 
Güvenliği Kanunu"nun 1 Ocak 2023 tarihinde yürürlüğe girmiş olup, Kanun kapsamında gıda ve 
yem ürünleri üretimi ve ithalatı yapan işletmelerin kayıt ve onay işlemi yaptırması gerektiği ifade 
edilmektedir. 
 
Anılan yazıda, bu kapsamda Azerbaycan Gıda Güvenliği Ajansı tarafından Bakü Büyükelçiliğimiz 
Tarım Müşavirliğine gönderilen 07.06.2023 tarihli e-postaya bahisle, "Azerbaycan Cumhuriyeti'nin 
5 Mayıs 2022 tarihli ve 523-VIQ sayılı "Gıda Güvenliğine Dair Kanunu'nun 1 Ocak 2023 tarihinde 
yürürlüğe girdiği (https://e-qanun.az/framework/49857), Kanunun Azerbaycan Cumhuriyeti'ne gıda 
ile temas eden malzeme ve ürünler de dahil olmak üzere gıda ve yem ürünlerinin ithalatı ile ilgili 
bir takım değişiklikler öngördüğü, bu nedenle anılan Kanunun 24.5 maddesine göre listesi 
belirlenen hayvansal ve bitkisel kaynaklı gıda ve yem ürünlerinin ithal edilebilmesi için bu 
ürünlerin üretildiği ve işlendiği gıda tesislerinin Gıda Güvenliği Ajansı tarafından onaylanması 
gerektiği, Azerbaycan Cumhuriyeti'nin işletmenin gıda tesislerine onay verebilmesi için Ajansa 
başvurması ve Ajansa bağlı faaliyet gösteren Azerbaycan Gıda Güvenliği Enstitüsü denetçilerinin 
Kanunun 24.8 maddesinde belirtilen gerekliliklere uygun olarak bir değerlendirme yapması 
gerektiği, yapılan değerlendirme sonucunda gıda tesisinin Azerbaycan Cumhuriyeti mevzuatının 
gerekliliklerini karşıladığı tespit edilirse gıda tesislerinin Gıda Güvenlik Siciline dahil edileceği, 
ancak bugüne kadar Türkiye Cumhuriyeti'nden 14 gıda tesisinin Ajans'a tescil başvurusunda 
bulunduğunu ve iki şirketle sözleşme imzalandığı, bu iki şirketin yakın zamanda 
değerlendirilmesinin yapılacağı, Bu bağlamda Türkiye Cumhuriyeti'nden Azerbaycan'a ürün ithal 
eden işletmelerin ve Ajansa başvuruda bulunan işletmelerin listesinin mail ekinde iletildiği ve bu 
sürecin hızlandırılmasına yardımcı olunması"nın iletildiği belirtilmektedir. 
 
Yeni Gıda Mevzuatı çerçevesinde hayvansal gıdalar ve yem ürünleri üreten işletmelerin "onay" 
alması gerekmekte olup, e-posta içeriğinden de anlaşılacağı üzere ülkemizden az sayıda firmanın 
başvuru yaptığı belirtilmektedir. Ayrıca, Gıda Güvenliği Ajansı yetkilileri ile telefonla yapılan 
görüşmelerde, Türkiye şirketlerinin Azerbaycan distribütörleri/temsilcilerinin Ajans'a davet edilerek 
bilgiler verildiği, Türkiye şirketlerine diğer ülkelere göre ayrıcalık gösterdikleri, ancak bu kayıt 
sürecinin başlatılmasının önemli olduğunun iletildiği ifade edilmektedir. 
 
Bakü Büyükelçiliğimiz Tarım Müşavirliği tarafından konuyla ilgili olarak 02 Şubat 2023 tarihinde 
Azerbaycan Gıda Ajansı ile birlikte Gıda Mevzuatı ve getirdiği yeni uygulamalar hakkında, 
ülkemizden gıda ürünleri ihraç eden veya Azerbaycan'da üretim yapan Türk firmaları veya 
distribütörleri ile çevrimiçi bir toplantı yapılmış olduğu ve süreç hakkında bilgi sahibi olmalarının 
sağlandığı belirtilmektedir. 
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Bu çerçevede, dış ticaretimizde sorun yaşanmaması amacıyla, firmanız veya firmanızın 
Azerbaycan'daki distribütör/temsilcileri tarafından bahse konu mevzuat çerçevesinde Azerbaycan 
Gıda Güvenliği Siciline kayıt için başvuru yapmanız ve onay sürecini başlatmanız 
gerekmektedir.  
 
Bilgileri ve gereğini rica ederim. 
 
 
 
 
H. Okan ŞENEL 
Genel Sekreter Yrd. 
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